АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021 № 69

О внесении изменений в Порядок расследования случаев причинения вреда
жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических

лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной
деятельности на территории муниципального образования «Город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 22 октября 2021 года № 29 (183)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьями 49, 52, 58, 62
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Администрация города
Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Порядок расследования случаев

причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или
юридических лиц в результате нарушения законодательства о градостроительной
деятельности на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее
– Порядок), утвержденный постановлением Администрации города Дудинки от
10.12.2018 № 106:

1.1. пункт 2.3 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Комиссия вправе устанавливать наличие положительного заключения

государственной или негосударственной экспертизы проектной документации (в
предусмотренных законом случаях), проверять, направлялось ли застройщиком или
техническим заказчиком извещение о начале строительства, реконструкции объекта
капитального строительства в соответствии с частью 5 статьи 52
Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. В работе комиссии предварительного расследования могут принимать

участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо,
выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку
проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо,
осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной

 2

экспертной организации в области проектирования и строительства) и
представители граждан и их объединений. К работе комиссии могут привлекаться
на договорной основе высококвалифицированные специалисты».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Исполняющий обязанности
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов